Valor atualizado do débito de condomínio é de R$ 115.210,00, que será quitado pelo produto do leilão. Valor mensal médio do
condomínio é de R$ 450,00. Venda livre de qualquer ônus ao comprador. Avaliação de 4 de setembro de 2020, atualizada pelo índice IPCA-E: R$
410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). VALOR MÍNIMO: R$ 205.000,00, somente no segundo leilão. No primeiro leilão, venda somente pela avaliação.
No segundo leilão, mínimo de 50% para pagamento à vista ou, parcelado nos termos do artigo 895 do Código de Processo Civil, com hipoteca judicial.

[...]

Com uma vaga de garagem por
convenção do condomínio. Matrícula nº 6.556 do RI da 2ª zona de Porto Alegre, com anotação da penhora desta ação (Av.-19). Tramita uma ação de
cobrança de IPTU na 8ª Vara da Fazenda Pública (5000123-60.2014.8.21.0001). Avaliação R$ 420.500,00 (quatrocentos e vinte mil e quinhentos reais).
Primeiro leilão: SOMENTE PELA AVALIAÇÃO Segundo leilão: Valor mínimo a partir de 70% (setenta por cento) do valor da avaliação. Processo nº 5029510-
57.2013.8.21.0001, da 3ª Vara Cível do Foro Central PARTES: CONDOMÍNIO EDIFÍCIO ICARAÍ x NIANE DA VEIGA LOPES e LUIS EDUARDO LOPES SALLES.